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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за измена и 
дополнување на Буџетот на Општина Демир 

Капија за 2024 година 
 

Се објавува Одлука за измена и 
дополнување на Буџетот на Општина Демир 
Капија за 2024 година, што Советот на Општина 
Демир Капија ја донесе на седницата одржана 
на 20.09.2024 година. 

 
Број 09–570/1 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Следејќи го оствaрувањето на Буџетот, 

како на приходната страна така и на 
расходната страна, при што земјаќи ја во 
предвид досегашната реализација на буџетот, 
по предлог на градоначалникот а согласно 
позитивните законски прописи од член 36, став 
1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ.„ бр.5/2002), член 36 
став (3) од Законот Буџетите („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 
167/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 151/21) и член 29, 
став (1) и (2) од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22 и 170/24), Советот на Општина Демир 
Капија на 38-та седница одржана на ден  
20.09.2024 година, донесе измени и 
дополнувања на Буџетот со ПРВ РЕБАЛАНС. 

 
О  Д  Л  У  К  А 

За измена и дополнување на Буџетот на 
Општина Демир Капија за 2024 година 

 
Член 1 

 
  Пратејќи го остварувањето на Буџетот  

како на приходниот така на расходниот дел, и 
активностите кои се преземаат, а со 
досегашниот Буџет не се предвидени согласно 
позитивните законски прописи се вршат измени 
и дополнувања на Буџетот со ПРВ ребаланс. 

 
Член 2 

            Со оваа Одлука се вршат следните 
измени и дополнувања на Буџетот на Општина 
Демир Капија за 2024 година.  
 
Износот на вкупните приходи на Буџетот на 
општина Демир Капија од 196.663.212,00  
денари се заменува со. 214.310.993,00 
денари. 
 
Потставката 711131-Данок на лични примања, 
износот од 0,00 се заменува со 10.000,00 
денари. 
Потставката 711139-Данок на доход на 
приходи од занаетчиска дејност, износот од 
100.000,00 се заменува со 150.000,00 денари. 
Потставката 713311-Данок на промет на 
недвижности, износот од 2.000.000,00 се 
заменува со 1.500.000,00 денари. 
Потставката 713512-Камата за ненавремено 
плаќање на Данок на имот, износот од 0,00 се 
заменува со 2.000,00 денари. 
Потставката 717135-Комунална такса за 
користење плоштади, износот од 10.000,00 се 
заменува со 50.000,00 денари. 
Потставката 717137-Надомест за уредување 
на градежно земјиште, износот од 17.000.000,00 
се заменува со 1.398.000,00 денари. 
Потставката 733111-Приходи од продажба на 
градежно земјиште, износот од 7.829.182,00 се 
заменува со 23.829.182,00 денари. 
Потставката 741112 – Трансфери од буџетот 
на РМ, износот од 0,00 се заменува со 
2.932.700,00 денари. 
Потставката 741114 – Пренесен вишок на 
приходи од предходна година, на буџетката 
сметка износот од 62.813.435,00 се заменува со 
62.593.209,00 денари за да се овозможи 
користење на останати парични средства од 
минати години. за единките корисници на 
општината. 
Потставката 741114 – Пренесен вишок на 
приходи од предходна година, на  сметката за 
дотации, износот од 0,00 се заменува со 
405.509,00 денари за да се овозможи 
користење на останати парични средства од 
минати години за единките корисници на 
општината.(за В1-износ од 140.680,00 денари, 
за Н1-износ од 207.534,00 денари и за К2-износ 
од 57.295,00 денари). 
Потставката 741115 – Дотација на општината 
од ДДВ износот од 18.889.024,00 се заменува 
со 29.107.482,00 денари(зголемен заради 
успешна реализација за мината година во дел 
за перформанси и дел за воедначување). 
Потставката 741120-Блок дотација на 
општината по одделни намени, износот од 
61.105.010,00 се заменува со 65.050.350,00 
денари. 
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Износот на вкупните расходи на Буџетот на 
општина Демир Капија од 196.663.212,00 се 
заменува со 214.310.993,00 денари. 
 
Потпрограма А0 – Совет на општина 
Потставката 404150- Други надоместоци,  
износот од 1.700.000,00  се заменува со 
1.300.000,00 денари. 
Потставката 463110 -Трансфери до здруженија 
на граѓани и фондации износот од 500.000,00  
се заменува со 400.000,00 денари. 
Потставката 464990-Други трансфери износот 
од 400.000,00 се заменува со 500.000,00 
денари. 
Потставката 471160-Еднократна парична 
помош износот од 300.000,00 се замеува со 
400.000,00 денари. 
Потставката 493110-Краткорочна позајмица од 
централен буџет износот од 1.600.000,00 се 
заменува со 0,00 денари. 
 
Потпрограма ДО – Градоначалник 
Потставката 404150 – Други надоместоци 
износот од 0,00 се заменува со 285.000,00 
денари. 
Потставката 425990 -Други договорни услуги 
износот од 100.000,00 се заменува со 
150.000,00 денари. 
Потставката 471230-помош за новороденчиња 
износот од 100.000,00 се заменува со 
200.000,00 денари. 
 
Потпрограма ЕО-Општинска администрација 
Потставката 423110 - Канцелариски материјали 
, износот од 200.000,00  се заменува со 
300.000,00  денари.   
Потставката 423990 -Други материјали, износот 
од 150.000,00 се заменува со 200.000,00 
денари.   
Потставката 424110-Поправка и сервис на 
моторни возила износот од 350.000,00 се 
заменува со 450.000,00 денари. 
Потставката 424420-Поправка и одржување на 
софтверска и хардверска опрема износот од 
265.000,00 се заменува со 300.000,00 денари. 
Потставката 424430-Поправки и одржување на 
машини износот од 20.000,00 се заменува со 
50.000,00 денари. 
Потставката 425140-Изнајмување на 
канцелариска опрема износот од 36.000,00 се 
заменува со 50.000,00 денари. 
Потставката 425410-Плаќањаза здравствени 
организации од МЗ износот од 0,00 се заменува 
со 291.901,00 денари. 
Потставката 425990-Други договорни услуги 
износот од 500.000,0 се заменува со 700.000,00 
денари. 
Потставката 426210-Расходи за репрезентација 
износот од 50.000,00 се заменува со 100.000,00 
денари. 

Потставката 426310-Семинари и конференции 
износот од 57.000,00 се заменува со 100.00,00 
денари. 
Потставката 426410-Објавување на огласи 
износот од 250.000,00 се заменува со 
300.000,00 денари. 
Потставката 426990 -  Др. оперативни расходи, 
износот од 100.000,00 се заменува со 
150.000,00 денари.   
Потставката 427110 -Привремени вработувања, 
износот од 1.200.000,00 се заменува со 
1.600.000,00 денари.   
 
Потпрограма ЕА – Капитални трошоци на 
општината 
Потставката 424210-Одржување на згради 
износот од 0,00 се заменува со 497.367,00 
денари. 
Потставката 480110-Купување на канцелариска 
опрема износот 0,00 се заменува со 500.000,00 
денари. 
Потставката 480140 - Купување информатичка 
и видео опрема, износот од 170.000,00 се 
заменува со 70.000,00 денари. 
Потставката 480190-Купување на друга опрема 
износот од 100.000,00 се заменува со 0,00 
денари.   
Потставката 485230-Компјутерски софтвер 
износот од 60.000,00 се заменува со 100.000,00 
денари. 
 
Потпрограма Ф1 – Урбанистичко планирање 
Потставката 425940  – Рушење на објекти, 
износот од 0,00 се заменува со 1.000.000,00 
денари. 
 
Потпрограма ФА – Урбанистичко планирање 
Потставката 482940 – Надзор над изградбата 
износот од 100.000,00 се заменува со 
150.000,00 денари. 
 
Потпрограма ФДО-Уредување на простор во 
рурални подрачја 
Поставката 482920-Изградба на други објекти 
износот од 1.000.000,00 се заменува со 
2.300.000,00 денари. 
 
Потпрограма Ј30 – Јавно осветлување 
Потставката 423990-Други материјали износот 
од 0,00 се заменува со 350.000,00 денари. 
 
Потпрограма Ј40-Јавна чистота  
Потставката 424390-Одржување на други 
градби износот од 1.200.000,00 се заменува со 
1.500.000,00 денари. 
 
Потпрограма Ј70-Одржување и користење 
на паркови и зеленило  
Потставката 424590-Одржување на други 
зелени површини износот од 1.000.000,00 се 
заменува со 1.500.000,00 денари. 
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Потпрограма ЈА- Изградба на јавно 
осветлување 
Потставката 482820-Изградба на капацитети во 
енергетиката износот од 10.809.000,00 се 
заменува со 12.000.000,00 денари. 
 
Потпрограма КА0 –Културни манифестации 
и творештво 
Потставката 482930-Реконструкција на други 
објекти износот од 0,00 се заменува со 
4.613.664,00 денари. 
 
Потпрограмата ЛА0-Спорт и 
рекреација(капитални трошоци) 
Потставката 482920-Изградна на други објекти 
износот од 1.000.000,00 се заменува со 
1.366.000,000 денари. 
 
Потпрограма НА0 –Капитални расходи за 
основно образование 
Потставката 482920-Изградба на други објетки 
износот од 0,00 се заменува со 3.000.000,00 
денари. 
 
Потпрограма Џ10-Родова еднаквост 
Потставката 463110-Трансфери до здруженија 
на граѓани и фондации износот од 150.000,00 
се заменува со 156.000,00 денари. 
Потставката 464990-Други трансфери износот 
од 150.000,00 се заменува со 144.000,00 
денари. 
 
Потпрограмата Н10-Основно образование 
(сметка на дотации) 
Потставката 401130 - Основни плати – други 
вработени, износот од 20.700.000,00 се 
заменува со 22.400.000,00 денари. 
Потставката 401310-Персонален данок на 
доход од плата износот од 2.220.000,00 се 
заменува со 2.636.500,00 денари. 
Потставката 401320-Персонален данок на 
доход од надоместоци износот од 80.000,00 се 
заменува со 73.500,00 денари. 
Потставката 402110-Основен придонес за ПИО 
износот од 5.400.000,00 се заменува со 
5.800.000,00 денари. 
Потставката 402210-Основен придонес за 
здравство износот од 2.720.000,00 се заменува 
со 3.000.000,000 денари. 
Потставката 402220-Основен придонес за 
професионално заболување износот од 
340.000,00 се заменува со 370.000,00 денари. 
Потставката 402310-Основен придонес до 
Агенцијата за вработување износот од 
540.000,00 се заменува со 580.000,00 денари. 
Потставката 404110-Надомест за годишен 
одмор износот од 700.000,00 се заменува со 
660.000,00 денари. 
Потставката 421110-Електрична енергија 
износот од 760.000,00 се замеува со 660.000,00 
денари. 

Потставката 421120-Водовод и канализација 
износот од 600.000,00 се заменува со 
500.000,00 денари. 
Потставката 423610 – Наставно образовни 
помагала износот од 500.000,00 сезаменува со 
700.000,00 денари. 
Потставката 424210 – Одржување на згради  
износот од ,1.229.000,00 се заменува со 
865.000,00 денари. 
Потставката 424390-Одржување на други 
градби износот од 1.600.000,00 се заменува со 
1.407.534,00 денари. 
Потставката 426210-Расходи за репрезентација 
износот од 160.000,00 се заменува со 
120.000,00 денари. 
Потставката 426310-Семинари и конференции 
износот од 80.000,00 се заменува со 60.000,00 
денари. 
Потставката 426410-Објавување на огласи 
износот од 80.000,00 се заменува со 60.000,00 
денари. 
Потставката 426990-Други оперативни расходи 
износот од 40.000,00 се замеува со 30.000,00 
денари.  
   
Потпрограмата В1-Детски градинки (сметка 
на дотации) 
Потставката 401130 - Основни плати др. 
вработени, износот од 6.916.800,00 се заменува 
со 7.505.800,00 денари.     
Потставката 402110 - Основни придонеси за 
ПИО, износот од 1.962.720,00 се заменува со 
2.141.320,00 денари.   
Потставката 402210 - Основни придонеси за 
здравство, износот од 783.000,00 се заменува 
со 854.250,00 денари.   
Потставката 402220 - Основни придонеси за 
професионално заболување, износот од 
52.200,00 се заменува со 56.950,00 денари.   
Потставката 402310 -  Основни придонеси до 
Агенцијата за вработување, износот од 
125.280,00 се заменува со 136.680,00 денари.   
Потставката 421120-Водовод и канализација 
износот од 120.000,00 се заменува со 
150.000,00 денари. 
Потставката 423990-Други материјали износот 
од 100.000,00 се заменува со 140.000,00 
денари. 
Потставката 424210 - Одржување на згради 
износот од 80.000,00 се заменува со 135.000,00 
денари. 
Потставката 424440 - Поправки и одржување на 
др. опрема, износот од 32.000,00 се заменува 
со 62.000,00 денари. 
Потставката 425420 - Примарна здраствена 
заштита, износот од 20.000,00 се заменува со 
40.000,00 денари. 
Потставката 425970 - Консултантски услуги, 
износот од 56.000,00 се заменува со 70.933,00 
денари. 
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Потставката 425990 -  Други договорни услуги, 
износот од 60.000,00 се заменува со 100.000,00 
денари. 
 
Потпрограмата В1-Детски градинки (сметка 
за самофинансирачки активности) 
Потставката 404150-Други надоместоци 
износот од 40.000,00 се заменува со 80.000,00 
денари. 
Потставката 420140 - Патување во земјата-
споредни расходи, износот од 20.000,00 се 
заменува со 15.000,00 денари. 
Потставката 423410 – Прехрамбени продукти и 
пијалоци износот од 1.600.000,00 се заменува 
со 1.400.000,00 денари. 
Потставката 423710 - Средства за одржување 
на хигиена износот од 120.000,00 се заменува 
со 150.000,00 денари. 
Потставката 423720-Материјали за разни 
поправки, износот од 60.000,00 се заменува со 
85.000,00 денари. 
Потсавката 424210-Одржување на згради 
износот од 60.000,00 се заменува со 45.000,00 
денари. 
Потставката 424230-Дезинфекција,дезинсекција 
и дератизација износот од 20.000,00 се 
заменува со 15.000,00 денари. 
Потставката 424440 - Поправки и одржување на 
друга опрема, износот од 40.000,00 се заменува 
со 70.000,00 денари. 
Потставката 425990 - Други договорни услуги, 
износот од 80.000,00 се заменува со 130.000,00 
денари. 
Потставката 464990 - Др. трансфери, износот 
од 40.000,00 се заменува со 90.000,00 денари. 
 
Потпрограмата К20-Музичка и сценско 
уметничка дејност (сметка на дотации) 
Потставката 401130 - Основни плати др. 
вработени, износот од 3.088.392,00 се заменува 
со 3.193.968,00 денари.     
Потставката 401310-Персонален данок на 
доход од плата износот од 310.040,00 се 
заменува со 361.432,000 денари. 
Потставката 402110 - Основни придонеси за 
ПИО, износот од 923.393,00 се заменува со 
918.262,00 денари.   
Потставката 402210 - Основни придонеси за 
здравство, износот од 404.495,00 се заменува 
со 366.330,00 денари.   
Потставката 402220 - Основни придонеси за 
професионално заболување, износот од 
24.636,00 се заменува со 24.424,00 денари.   
Потставката 402310 - Основни придонеси до 
Агенцијата за вработување, износот од 
58.921,00 се заменува со 58.614,00 денари.   
Потставката 423110-Канцелариски материјали 
износот од 0,00 се заменува со 100.000,00 
денари. 

Потставката 425290-Други финансиски услуги 
износот од 8.000,00 се заменува со 38.000,00 
денари. 
Поставката 464990-Други трансфери износот од 
68.467,00 се заменува со 917.696,00 денари. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во службен гласник на Општина 
Демир Капија. 

 
Број 08 – 556/3 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за распределба на 
средства од Буџетот на Општина Демир 

Капија за 2024 година по Јавна објава 
наменети за финансирање на програмски 

активности на здруженија и фондации 
 

Се објавува Одлука за распределба на 
средства од Буџетот на Општина Демир Капија 
за 2024 година по Јавна објава наменети за 
финансирање на програмски активности на 
здруженија и фондации, што Советот на 
Општина Демир Капија ја донесе на седницата 
одржана на 20.09.2024 година. 

 
Број 09–570/2 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02), а 
согласно Програмата за еднакви можности на 
Општина Демир Капија за 2024 година 
("Службен гласник на Општина Демир Капија" 
бр.1/2024), Правилникот за определување на 
критериуми за доделување на финансиска 
помош на здруженија на граѓани, фондации и 
асоцијации од буџетот на општина Демир 
Капија ("Службен гласник на Oпштина Демир 
Капија бр.12/2018, Советот  на Општина Демир 
Капија на 38-та седница одржaна  на 
ден  20.09.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
за распределба на средства од Буџетот на 
Општина Демир Капија за 2024 година по  
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Јавна објава наменети за финансирање на 

програмски активности на здруженија и 
фондации 

 
 

 Член 1 
 Со оваа одлука Советот на Општина 

Демир Капија врши распределба на 
финансиските средства согласно Јавна објава 
бр.09-494/1 од 05.08.2024 година за прибирање 
на предлог проекти по приоритетни области, 
согласно Програмата за еднакви можности на 
Општина Демир Капија за 2024 година. 

 
Член 2 

Со оваа одлука се врши распределба 
на 156.000,00 денари од планираните средства 
во Буџетот на Општина Демир Капија за 2024 
година, Потпрограма Х10-Родова еднаквост, 
ставка 463-трансфери до невладини 
организации, наменети за финансирање на 
програмските активности на следните 
здруженија и фондации: 

Бр
. 

Архив
ски 
број 

Здружение/
фондација 

Проект 

Предвиде
ни 

средства 
во денари 

Доделени 
средства 
во денари 

Приоритет 1: Управување со човечки ресурси 

 
1. 

 
09-
494/2 

Здружение 
на граѓани 
ОЖ Женско 
лоби Демир 
Капија 

Унапредува
ње на 
граѓанското 
учество во 
креирање на 
родово 
одговорни 
политики во 
општина 
Демир 
Капија 

 
32.800,00 

 
30.000,00 

Приоритет 2: Социјална заштита 

 
2. 

 
09-
494/2 

Здружение 
на граѓани 
ОЖ Женско 
лоби Демир 
Капија 

Унапредува
ње на 
граѓанското 
учество во 
креирање на 
родово 
одговорни 
политики во 
општина 
Демир 
Капија 

 
41.000,00 

 
41.000,00 

Приоритет 4: Човекови права 

 
3. 

 
09-
494/2 

Здружение 
на граѓани 
ОЖ Женско 
лоби Демир 
Капија 

Унапредува
ње на 
граѓанското 
учество во 
креирање на 
родово 
одговорни 
политики во 
општина 
Демир 
Капија 

 
85.000,00 

 
85.000,00 

 
Член 3 

Одобрените финансиски средства ќе се 
исплатат врз основа на склучен Договор за 

финансиска поддршка и истите треба да се 
користат наменски за проектни активности 
предвидени во доставените предлог проекти.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 556/4 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за давање 
Согласност за формирање на групи со 
поголем број на деца во ЈОУДГ БОРИС 

ТРАЈКОВСКИ – Демир Капија во учебната 
2024/2025 година 

 
Се објавува Решение за давање 

Согласност за формирање на групи со поголем 
број на деца во ЈОУДГ БОРИС ТРАЈКОВСКИ – 
Демир Капија во учебната 2024/2025 година, 
што Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 20.09.2024 
година. 

 
Број 09–570/3 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 64 став (5) од 

Законот за заштита на децата ("Службен весник 

на Република Македонија" бр.23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и "Службен весник 

на Република Северна Македонија" бр.104/19, 

146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), 
Советот на oпштина Демир Капија на XXXVIII 
седница одржана на ден 20.09.2024 година, 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

За давање Согласност за формирање на 
групи со поголем број на деца во ЈОУДГ 
БОРИС ТРАЈКОВСКИ – Демир Капија во 

учебната 2024/2025 година 
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1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за 

формирање на групи со поголем број на деца 

во ЈОУДГ-Детска градинка БОРИС 

ТРАЈКОВСКИ – Демир Капија во учебната 

2024/2025 година. 

 

2. Согласноста се однесува на 
формирање на следните групи: 

- воспитна група до 2 години една (1) 
група, зголемување на број на деца за 3 или 
вкупно 15 деца; 

- комбинирана група две (2) групи, деца 
од 1 година до поаѓање на училиште 
зголемување на број на деца за 5 или вкупно 25 
деца; 

- хетерогена група една (1) група, деца од 
2 години до поаѓање на училиште вкупно 20 
деца; 

- воспитна група деца од 4 до 5 годишна 
возраст една (1) една група број на деца 20. 

- претшколска група деца од 5 до 6 
годишна возраст една (1) една група број на 
деца 20. 

 
 3. Ова решение влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето во 

"Службен гласник на општина Демир Капија". 
 

Број 08 – 556/5 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишна програма за работа на ЈОУДГ 
БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија за 

учебната 2024/2025 година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување на 
Годишна програма за работа на ЈОУДГ БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ Демир Капија за учебната 
2024/2025 година, што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата одржана 
на 20.09.2024 година. 

 
Број 09–570/4 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 

vesnik na Republika Makedonija" br.5/2002) a 
vo vrska so ~len 116 stav 1 alineja (2) od 
Zakonot za заштита на децата ("Slu`ben vesnik  

na Republika Makedonija" бр.23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и "Службен весник на 

Република Северна Македонија" бр.104/19, 

146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), 

Sovetot na op{tina Demir Kapija na XXXVIII 
sednica odr`ana na den 20.09.2024 godina, 
donese 

 
   ZAKLU^OK 

Za usvojuvawe na Godi{na programa за 

работа на ЈОУДГ БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир 

Капија за учебната 2024/2025 година 
 

 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 

за работа на Јавната општинска установа за 
деца Детска градинка БОРИС ТРАЈКОВСКИ 
Демир Капија за учебната 2024/2025 година, 
предложена од Управниот одбор на установата 
на седница одржана на ден 06.09.2024 година. 
 

2. Овој заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
"Службен гласник на општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 556/6 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ЈОУДГ 
БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија за 

2023/2024 година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ЈОУДГ БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ Демир Капија за 2023/2024 
година, што Советот на Општина Демир Капија 
го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 
година. 

 
Број 09–570/5 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
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vesnik na Republika Makedonija" br.5/2002) a 

vo vrska so ~len 116 stav 1 alineja (2) od 

Zakonot za заштита на децата ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" бр.23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и "Службен 

весник на Република Северна Македонија" 
бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 
и 236/22), Sovetot na op{tina Demir Kapija na 
XXXVIII sednica odr`ana na den 20.09.2024 
godina, donese 

 
ZAKLU^OK 

Za usvojuvawe na Godi{en izve{taj за 
работа на ЈОУДГ БОРИС ТРАЈКОВСКИ  

Демир Капија за 2023/2024 година 
 

 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишен извештај за 

работа на Јавната општинска установа за деца 
- Детска градинка БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир 
Капија за 2023/2024 година, предложен од 
Управниот одбор на установата на седницата 
одржана на ден 06.09.2024 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето во 
"Службен гласник на општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 556/7 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работата и 

постигнатите резултати на ООУ "Димче 

А.Габерот" Демир Капија во учебната 

2023/2024 година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работата и постигнатите 

резултати на ООУ "Димче А.Габерот" Демир 

Капија во учебната 2023/2024 година, што 
Советот на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
Број 09–570/6 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" br.5/2002) a 
vo vrska so ~len 108 став (1) alineja (2) od 
Zakonot za osnovnoto orazovanie ("Slu`ben 
vesnik na Republika Severna Makedonija" 

бр.161/19 и 229/20), Sovetot na op{tina Demir 
Kapija na XXXVIII sednica odr`ana na den 
20.09.2024 godina, donese 
 

  
  ZAKLU^OК 

Za usvojuvawe na Godi{en izve{taj za 
rabotata i postignatite rezultati na ООУ 

"Димче А.Габерот" Демир Капија  
во учебната 2023/2024 година 

 

 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај 

за работата и постигнатите резултати на ООУ 
"Димче А.Габерот" Демир Капија во учебната 
2023/2024 година, усвоен од Училишниот одбор 
на училиштето на седницата одржана на ден 
29.08.2024 година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
"Службен гласник на општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 556/8 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Правилник за изменување 
на Правилникот за условите, критериумите и 

начинот за доделување на општински 
стипендии на ученици и студенти во 

општина Демир Капија 
 

Се објавува Правилник за изменување 
на Правилникот за условите, критериумите и 
начинот за доделување на општински 
стипендии на ученици и студенти во општина 
Демир Капија, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
20.09.2024 година. 

 
Број 09–570/7 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.05/02), а во согласност со 
Одлуката за утврдување начин на 
стипендирање на тaлентирани ученици и 
студенти во Општина Демир Капија ("Службен 
гласник на Општина Демир Капија" бр.07/22), 
Советот на Општина Демир Капија на 38-та 
седница одржана на ден 20.09.2024 година, 
донесе 

 
ПРАВИЛНИК 

За изменување на Правилникот за условите, 
критериумите и начинот за доделување на 

општински стипендии на ученици и студенти 
во општина Демир Капија 

                   

Член 1 

          Со овој Правилник се вршат измени на 
Правилникот за условите, критериумите и 
начинот за доделување на општински 
стипендии на ученици и студенти во општина 
Демир Капија ("Службен гласник на општина 
Демир Капија" бр.9/22; 5/23), во членот 3 став 1 
се вршат следните измени: зборовите "за 
учебната 2022/2023 година ќе додели" се 
заменуваат со зборовите "доделува". 

 

Член 2 

Во членот 4 точка 2 се вршат следните 
измени: зборовите "од најмалку 8,50" се 
заменуваат со зборовите "од најмалку 7,00". 

 

Член 3 
         Овој Правилник стапува во сила со денот 
на донесувањето и ќе биде објавен во 
"Службен гласник на општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 556/9 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за одобрување 
на еднократна парична помош 

 
Се објавува Решение за одобрување на 

еднократна парична помош, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 20.09.2024 година. 

 
 

Број 09–570/8 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02), а 
согласно Програмата за социјална заштита во 
Општина Демир Капија за 2024 година 

("Службен гласник на Општина Демир Капија" 
бр.1/2024), постапувајќи по барањето бр.08-
522/1 од 29.08.2024 година, Советот на 
Општина Демир Капија на XXXVIII-та седница 
одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одобрување на еднократна парична 

помош 
 
    

1. Советот на општина Демир Капија, 
ОДОБРУВА еднократна парична помош во 
износ од 10.000,00 (десет илјади) денари на 
лицето СЛАВИЦА ВЕЛИЧКОВА од 
с.Бистренци, заради лекување во земјата. 

 
2. Одобрените средства ќе бидат 

исплатени на жиро сметка 210501743343607 на 
лицето Славица Величкова од Буџетот на 
општина Демир Капија ставка 471 - социјални 
надоместоци, потставка 471 160 – еднократна 
парична помош. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 556/10 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за одобрување 
на еднократна парична помош 

 
Се објавува Решение за одобрување на 

еднократна парична помош, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 20.09.2024 година. 
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Број 09–570/9 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02), член 
1 точка 1 алинеја 1 од Правилникот зa 
утврдување критериуми за доделување на 
еднократна парична помош, доделување на 
финансиски средства на граѓани и на 
здруженија на граѓани бр.07-90/9 од 04.02.2010 
година, постапувајќи по барањето бр.08-542/1 
од 05.09.2024 година, Советот на Општина 
Демир Капија на XXXVIII-та седница одржана 
на ден 20.09.2024 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одобрување на еднократна парична 

помош 
 
   

1. Советот на општина Демир Капија, 
ОДОБРУВА еднократна парична помош во 
износ од 20.000,00 (дваесет илјади) денари на 
лицето БЛАГА ПЕТКОВА од Демир Капија 
ул.Првомајска бр.22, заради лекување во 
земјата. 

 

2. Одобрените средства ќе бидат 
исплатени на жиро сметка 250500015582263 на 
лицето Блага Петкова од Буџетот на општина 
Демир Капија ставка 471 - социјални 
надоместоци, потставка 471 160 – еднократна 
парична помош. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 556/11 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за одобрување 
на еднократна парична помош 

 
Се објавува Решение за одобрување на 

еднократна парична помош, што Советот на 

Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 20.09.2024 година. 

 
Број 09–570/10 
23.09.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02), а 
согласно Програмата за социјална заштита во 
Општина Демир Капија за 2024 година 

("Службен гласник на Општина Демир Капија" 
бр.1/2024), постапувајќи по барањето бр.08-
512/1 од 19.08.2024 година, Советот на 
Општина Демир Капија на XXXVIII-та седница 
одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одобрување на еднократна парична 

помош 
 
 
    1. Советот на општина Демир Капија, 

ОДОБРУВА еднократна парична помош на 
родител кој има дете со попреченост во износ 
од 6.000,00 (шест илјади) денари на лицето 
МИЛЕНА ДЕЛКОВСКА од с.Чифлик. 

 
2. Одобрените средства ќе бидат 

исплатени на жиро сметка на лицето Милена 
Делковска од Буџетот на општина Демир Капија 
ставка 471 - социјални надоместоци, потставка 
471 160 – еднократна парична помош. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 556/12 
20.09.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 

 

 

 

 
 


